
 

 

                                                                                          
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200  
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

Prot. n°(vedi data e segnatura)       

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
Codice identificativo : 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-467 

CUP: B39J21022550006 

SORTEGGIO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE DEI 5 OPERATORI DA INVITARE TRAMITE PROCEDURA DI ACQUISTO NEGOZIATA DI CUI 

ALL'ART. 36 D.LGS. 50/2016 MEDIANTE RDO MEPA PER LA FORNITURA DI MONITOR DIGITALI 

INTERATTIVI PER LA DIDATTICA: NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE E COMUNICAZIONE 

DATA DEL SORTEGGIO. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID/ 0042550  del 02/11/2021 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001644 - 07/02/2022 - VI.3 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Visto l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto il Decreto di Acquisizione in Bilancio prot. n. 4344/VIII.2 del 15 novembre 2021; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi 

e forniture); 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione della 

fornitura (ex art. art 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.); 

Visto l’avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse prot. n. 749 del 19 gennaio 

2022, con scadenza ore 12:00 del 3 febbraio 2022; 

Visto che alla data di scadenza sono pervenute n. 24 istanze; 

Considerato che non sono ammesse al sorteggio pubblico le istanze degli operatori: 

pervenute dopo la data di scadenza; 

inviate con altre modalità non previste dal presente avviso; 

mancanti di uno solo degli allegati richiesti; 

nelle quali manchi la firma del legale rappresentante; 

mancanti di copia del documento d’identità firmato o che lo stesso sia privo di validità; 

mancanza di dichiarazione del possesso dei requisiti. 

Al fine di accertare l’ammissibilità delle istanze alla procedura 

DISPONE 
ART. 1 

E’ istituita la commissione per la verifica dei requisiti e il sorteggio pubblico degli operatori da 

invitare tramite procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante RDO 

MEPA per la fornitura di monitor digitali interattivi per la didattica. 

ART. 2 

La Commissione è così costituita: 

Dirigente Scolastica  Maria Luisa Mastrogiovanni– Presidente 

Direttore dei Servizio Generali e Amministrativi  Annalisa Fiumi – Componente 

Assistente Amministrativa Silvia Mistone – Segretaria 

ART. 3 

La Commissione è convocata per il giorno martedì 8 febbraio 2022 , alle ore 11:00. 

 ART. 4 

La Commissione avrà il compito di esaminare la documentazione amministrativa richiesta dall’art. 5 

dell’avviso prot. n. 749 del 19 gennaio 2022 e di escludere le istanze degli operatori economici non 

conformi a quanto previsto dal summenzionato art. 5. 

Di dette operazioni, la Commissione stilerà apposito verbale che verrà pubblicato all’albo web. 

ART. 5 

Il sorteggio pubblico mediante l’utilizzo della piattaforma  Random.org  si terrà il giorno  VENERDI’ 

11 Febbraio 2022, alle ore 09:00 – presso la sede Centrale in Via volta, 1 per la selezione di n. 5 

operatori da invitare tramite procedura di acquisto negoziata di cui all'art. 36 d.lgs. 50/2016 

mediante RDO MEPA per la fornitura di monitor digitali interattivi per la didattica. 

Nel rispetto del Protocollo per la prevenzione del contagio da Covid-19, si informano tutti gli 

operatori economici interessati a presenziare all’evento pubblico, che l’accesso nell’Istituto sarà 

possibile solo a soggetti muniti di Green Pass valido e senza sintomi riconducibili a Covid-19. 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001644 - 07/02/2022 - VI.3 - U



 

 

La dirigente scolastica                                                                                                             

  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001644 - 07/02/2022 - VI.3 - U


		2022-02-07T11:50:17+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




